СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«21» февраля 2023 г. № 3/4
	О направлении средств стимулирования управы района Ясенево города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Ясенево города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от
26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Ясенево города Москвы от  17 февраля 2023 года № ЯС-3-67/23, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ясенево города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территории района Ясенево в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево www.moyasenevo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево
от 21 февраля 2023 года № 3/4
Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Ясенево
города Москвы

	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

	1
	Литовский бул., д. 15,к. 1
	Устройство парковочных карманов, устройство дорожно-тропиночной сети, замена бортового камня дорожного, реконструкция лестниц, устройство подпорной стенки, устройство контейнерных площадок, устройство бункерной площадки
	14 937 749,12

	2
	Литовский бул., д. 19
	Устройство парковочных карманов, ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт дорожно-тропиночной сети и проездов, устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-тропиночной сети, замена и установка бортового камня дорожного, установка бортового камня садового, ремонт резинового покрытия, установка ограждения детских площадок, устройство контейнерных площадок, реконструкция лестниц, ремонт горловин колодцев
	38 750 971,22

	3
	Новоясеневский пр., д.25/20
	Установка садового бортового камня, устройство контейнерной площадки, устройство бункерной площадки
	743 098,02

	4
	Рокотова ул., д, 1/12
	Устройство контейнерной площадки
	222 257,62

	5
	Соловьиный пр., д. 16, к. 1
	Устройство дорожно-тропиночной сети, замена бортового камня дорожного, устройство контейнерных площадок, устройство бункерной площадки
	1 257 418,60

	6
	Соловьиный пр., д. 18
	Устройство дорожно-тропиночной сети, замена бортового камня дорожного,  установка садового бортового камня, реконструкция лестниц, устройство контейнерной площадки, устройство бункерной площадки
	5 536 808,83

	7
	Рокотова ул., д. 3, корп. 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт и устройство дорожно-тропиночной сети, замена и установка бортового камня дорожного, ремонт резинового покрытия, установка ограждения, устройство контейнерных площадок, реконструкция лестниц, ремонт горловин колодцев
	24 205 813,84

	8
	Соловьиный пр., д. 14
	Устройство дорожно-тропиночной сети, замена и установка бортового камня дорожного, ремонт резинового покрытия, установка ограждения, устройство контейнерных площадок, устройство бункерной площадки, реконструкция лестниц, установка перголы
	20 208 781,16

	9
	Рокотова ул., д. 4, к. 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня дорожного, установка садового бортового камня, ремонт горловин колодцев
	7 382 571,35

	10
	Рокотова ул., д. 8, к. 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня дорожного, ремонт горловин колодцев
	7 363 504,24

	11
	Рокотова ул., д. 8, к. 5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня дорожного, ремонт горловин колодцев
	8 153 537,74

	12
	Соловьиный пр., д. 6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня дорожного, ремонт горловин колодцев
	4 859 944,78

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	133 622 456,52